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Tjek om mælkeproduktionen er som forventet 

It-værktøjet KMP er et godt styringsværktøj i forhold til både bank, koantal og ydelse.

Får du de penge i kassen, som du regner med og har lovet banken? Og gør du det med de omkostninger, du regner 
med? Det kan du få svar på ved at følge den leverede mælkemængde i forhold til prognosen med it-værktøjet KMP 
(Kritiske Målepunkter). Når mælkemængden er indvejet på mejeriet vil du på forsiden af KMP se en rød ’alarm’, hvis 
den leverede mængde ikke svarer til det, der er fastsat i prognosen. Hvis du ikke har lavet prognose, kan du selv
sætte en fast mængde som sammenligningsgrundlag.

Tillid i banken
Fordelen ved at følge den leverede mælkemængde tæt er, at du straks kan agere, hvis produktionen afviger fra det forventede, fortæller konsulent 
Lone Harder Waldemar fra projektgruppen bag KMP.

”Først og fremmest kan du straks begynde at undersøge årsagen til en faldende mælkemængde, og fx få justeret foderplanen før produktionen for 
alvor løber af sporet,” forklarer hun.

Og samtidig peger hun på muligheden for at opnå tillid fra bankens side ved at følge mælkemængden tæt.

”Du kan give besked i banken, så snart du ser en afvigende produktion. Måske har du en god forklaring på afvigelsen, og under alle omstændigheder 
vil banken sætte stor pris på, at du kan underrette dem før budgetopfølgning.”

Styr på koantallet
Med KMP får du også en ’alarm’ hvis produktionen er højere end forventet. Det er en støtte til at undgå kvoteoverskridelse, og ikke mindst er det en
pejling på, om du har styr på koantallet. Hvis du klikker på ’Mælk leveret’ vises det aktuelle koantal i forhold til prognosen. På den måde bliver du 
hele tiden mindet om at sætte det planlagte antal køer ud, og dermed undgå ubehagelige overraskelser i slutningen af året i forhold til fodermængde 
og kvote.

KMP opdateres med mælkemængde i takt med indberetninger fra mejeriet, for de fleste leverandører er det hver eller hver anden dag. Programmet 
er en del af it-værktøjet DMS, men købes selvstændigt. Læs mere på www.it.dlbr.dk/dms
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